
 

Dodatek  č. 4 Smlouvy o dílo  

na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

1 

DODATEK Č.4 
ke Smlouvě o dílo 

 

 č.  E617-S-228/2018 
číslo Smlouvy Zhotovitele: S - 056 - 2018 

 

na zhotovení záměru projektu a přípravné dokumentace stavby  
 „Náhrada přejezdu P8155 v km 111,535 trati Břeclav - Přerov“ 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel:    Správa železnic, státní organizace 

se sídlem:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

              Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
zastoupena:  Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební 

správa východ  
IČO:   70994234 
DIČ:   CZ70994234 

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
číslo účtu:  xxx 
na straně jedné (dále jen Objednatel) 
 

a 
 
1.2. Zhotovitel:     Společnost pro „Náhrada přejezdu P8155 v km 111,535 trati Břeclav 

– Přerov“ 

zastoupené na základě společenské smlouvy ze dne 10.1.2018 vedoucím společníkem 

EXprojekt s.r.o. 

se sídlem: Heršpická 758/13, 619 00, Brno - Štýřice 
zastoupena: Ing. Ondřejem Čechem, jednatelem společnosti 

IČO: 29285801, DIČ: CZ29285801 
číslo účtu:xxx 
zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 71057 

 
Další společník: 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 
zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 
IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 
Číslo účtu: xxx 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1217 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 
 Vzhledem ke skutečnosti, že dosud nebyla schválena změna územního plánu č.1 obce Rohatec, 

dle sdělení obce ze dne 27.9.2023 nebude změna projednána do konce roku 2023 a po 

1.1.2024 v důsledku změny stavebního zákona nebude možné žádat o územní rozhodnutí  pro 
tento typ stavby,  se na základě žádosti zhotovitele smluvní strany dohodly na následujících 
změnách Smlouvy o dílo:  

 
1. V příloze č.4 Smlouvy - Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla se 

v návaznosti na shora uvedené skutečnosti slučují 2.dílčí etapa- část 2d) a 3.dílčí etapa a 
nově se označují jako 2.dílčí etapa část 2d).  

2. Obsahem sloučené části 2d) 2.dílčí etapy  je dokumentace pro územní řízení (DÚR) 
v rozsahu rozpracovanosti 80% v členění dle vyhlášky č. 499/2006 Sb, včetně části 



 

Dodatek  č. 4 Smlouvy o dílo  

na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

2 

životního prostředí (buď po ukončení zjišťovacího řízení, nebo po ukončení posuzování vlivu 
na životní prostředí). Termín plnění části 2d) 2.dílčí etapy je 15.11.2023. 

3. Dále se v rámci sloučené části 2d) 2.dílčí etapy rozšiřuje předmět plnění o dodatečné služby 
spočívající ve zpracování projektu IGP s termínem plnění do 15.11.2023 a s fakturací za 
tuto část dílčího plnění ve výši 175 000,- Kč.  

4. V čl. 3 PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY se v bodě 3.3. mění Cena díla o 
méněpráce ve výši - 368 900,- Kč a dodatečné služby ve výši  175 000,- Kč bez DPH a nová 
Cena díla činí :  

 
Cena Díla bez DPH dle Smlouvy a D1-3: 7.378.000,-Kč 
Cena méněprací dle D4 bez DPH :  - 368 900,- Kč  
Cena dodatečných služeb dle D4 bez DPH: 175.000,- Kč 
Nová Cena Díla bez DPH: 7 184 100,- Kč   
slovy:       sedmmiliónůstoosmdesátčtyřitisícsto korun českých bez DPH 

 
 

5. Dále se v návaznosti na shora uvedené změny mění v Příloze č. 4 v části „Způsob 

provedení Díla (způsob plnění)“ formát odevzdávané dokumentace takto:  
 
Přípravnou dokumentaci (DUR) je nutno vyhotovit 4x v digitální formě (z toho 1x 
v otevřené formě – formáty dgn, MS Word, MS Excel, ,  3x v uzavřené formě – formát pdf) 
a 3x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x v otevřené formě ve formátu xls, 1x 
v uzavřené formě v pdf, 1 x v otevřeném datovém formátu XML ve struktuře dat dle 
datového předpisu XC4 – viz www.xc4.cz). 

 
Projekt IGP je nutno odevzdat 3 x v elektronické verzi  
 

6. Obsah, termíny plnění a  výše fakturace  jednotlivých dílčích etap  jsou uvedeny v příloze 
č.1 Dodatku -  Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla.   

7. Smluvní strany se dohody, že tento a všechny případné další Dodatky budou vyhotoveny 
v jednom vyhotovení elektronicky a podepsány zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 
8. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v Registru smluv. 

9. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění. 
10. Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 

 
Příloha č. 1: Příloha č. 4  - Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

  
Objednatel :       Zhotovitel : 

 

      V Olomouci dne 16.10.2023 

 
 

 
 
 

 

 

      V Brně dne 11.10.2023 

 

..................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák  
ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

.................................................................... 

Ing. Ondřej Čech 
jednatel 

EXprojekt s.r.o. 

http://www.xc4.cz/
../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/AppData/Local/Microsoft/Windows/AppData/Local/Microsoft/MarsalikJa/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/P2MOI02D/1349%20%20AZP+PD%20%20SUDOP%20PRAHA%20Zvýšení%20kapacity%20trati%20Týniště%20n.%20O.%20-%20Častolovice%20-%20Solnice%203.%20část%20D1.doc#Annex05


 

Dodatek  č. 4 Smlouvy o dílo  

na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

 

 

Příloha č.1  ( Příloha č. 4 Smlouvy) 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

Harmonogram plnění a fakturace: 
Zahájení plnění: dnem  nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění:  12 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy o dílo 
 

1. dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu – Záměr projektu rozšířený o přílohy: 

- průvodní zpráva v rozsahu podle vyhl. 499/2006 Sb. 
- technická zpráva obsahující rámcový popis řešení jednotlivých PS a SO v rozsahu 
souhrnné technické zprávy podle Směrnice generálního ředitele č. 11/2006 
- koordinační situace (podle Směrnice generálního ředitele č. 11/2006 
- podélný řez (podjezd, komunikace) 

- příčné řezy (podjezd, komunikace, trať v místě rušeného železničního přejezdu) 

- dokladová část 
- vizualizace návrhu řešení 

          -investiční náklady (dle Sborníku pro oceňování železničních staveb ve stupni Studie 
proveditelnosti)                                 

 
- bude dokončeno a předáno do 7,5  měsíce od zahájení plnění  
Fakturováno bude 30 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a Přípravné dokumentace. 

 
2. dílčí etapa: 

 
část 2a)  budou zpracovány  a odevzdány souhrnné textové části stavby, návrh mimoúrovňové 

křižovatky na budoucí  D55, koordinační situace, situace přeložky silnice III/4258, 
návrhy na změnu územního plánu obcí Rohatec a Ratíškovice. 

 

- bude dokončeno a předáno do 12,5 měsíců od zahájení plnění 
 

Fakturováno bude 10% ceny díla za zpracování Záměru projektu a Přípravné 

dokumentace ,  tj. 737 800,- Kč bez DPH  

 
část 2b)  provedení průzkumů,  zpracování a odevzdání technického řešení zakázky (bez 

dokladové části a bez části životního prostředí) 
 

- bude dokončeno a předáno do 5 měsíců od písemného pokynu objednatele o 
zahájení dalších prací na zakázce 

 
Fakturováno bude   30 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a Přípravné 

dokumentace  tj. 2.213 400,- bez DPH  
 

část 2c)   bude odevzdáno oznámení stavebního záměru na krajský odbor životního prostředí 
(zjišťovací řízení)  

 
- bude dokončeno a předáno do 5 měsíců od písemného pokynu objednatele o 

zahájení dalších prací na zakázce 

 
Fakturováno bude 5 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a Přípravné 
dokumentace , tj. 368 900,- bez DPH  

 
část 2d)  bude odevzdána dokumentace pro územní řízení (DÚR) v rozsahu rozpracovanosti 80% 

ve členění dle vyhlášky č. 499/2006 Sb, včetně části životního prostředí (buď po 
ukončení zjišťovacího řízení, nebo po ukončení posuzování vlivu na životní prostředí) a 

Projektu IGP. 
 

- bude dokončeno a předáno do 15.11.2023  



 

Dodatek  č. 4 Smlouvy o dílo  

na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

 

 
Fakturováno bude 80 % ceny části 2d) 2.dílčí etapy a ceny 3.dílčí etapy, uvedených v 
Dodatku č.3  Smlouvy o Dílo, tj.   1.475 600,- Kč bez DPH a 175 000,-Kč bez DPH za 
zpracování Projektu IGP, celkem 1 650 600,- Kč bez DPH. 
 

 

 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 
Přípravnou dokumentaci (DUR) je nutno vyhotovit 4x v digitální formě (z toho 1x v otevřené 
formě – formáty dgn, MS Word, MS Excel, ,  3x v uzavřené formě – formát pdf) a 3x v digitální 
formě náklady stavby (z toho 1x v otevřené formě ve formátu xls, 1x v uzavřené formě v 
pdf, 1 x v otevřeném datovém formátu XML ve struktuře dat dle datového předpisu XC4 – viz 

www.xc4.cz). 
 
 

Projekt IGP je nutno odevzdat 3 x v elektronické verzi  

http://www.xc4.cz/

		2023-10-16T09:43:07+0000




